
Dziennik Urzędowy
Ministra Pracy i Polityki Społecznej Nr 6

– 254 –

20

ZARZĄDZENIE Nr 20
MINISTRA PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ1)

z dnia  23 grudnia 2010 r.

w sprawie nadania statutu Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich

Na podstawie art. 12  ust. 2 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o fi nansach publicznych (Dz.U. Nr 157, poz. 1240, z późn. zm.2)) 
w związku z art. 105 ust. 1 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. – Przepisy wprowadzające ustawę o fi nansach publicznych 
(Dz.U. Nr 157, poz. 1241, z późn. zm.3)) zarządza się, co następuje:

§ 1.

Nadaje się statut jednostce budżetowej Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich z siedzibą w Warszawie, utworzonej decyzją 
nr 1 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 marca  2007 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum Roz-
woju Zasobów Ludzkich (Dz. Urz. Min. Prac. i Pol. Społ. Nr 1, poz. 2, z późn. zm.4)) w brzmieniu określonym w załączniku do 
zarządzenia.

§ 2.

W decyzji nr 1 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej Centrum 
Rozwoju Zasobów Ludzkich uchyla się:
1) § 1 ust. 2 i 3, § 2, § 4;
2) załącznik.

§ 3.

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania, z mocą od dnia 1 stycznia 2011 r. 

MINISTER
PRACY I POLITYKI SPOŁECZNEJ

Jolanta Fedak

1)   Minister Pracy i Polityki Społecznej kieruje działem administracji rządowej – zabezpieczenie społeczne, na podstawie § 1 ust. 2 pkt 2  rozporządzenia Prezesa 
Rady Ministrów z dnia 16 listopada 2007 r. w sprawie szczegółowego zakresu działania Ministra Pracy i Polityki Społecznej (Dz.U. Nr 216, poz. 1598). 

2)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2010 r. Nr 28, poz. 146, Nr 96, poz. 620, Nr 123, poz. 835 i Nr 152, poz. 1020. 

3)   Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone w Dz.U. z 2009 r. Nr 219, poz. 1706 oraz z 2010 r. Nr 96, poz. 620, Nr 108, poz. 685, Nr 152, poz. 1020 i Nr 161, 
poz. 1078.

4)   Niniejsza decyzja została zmieniona decyzją nr 2 z dnia 17 kwietnia 2007 r., decyzją nr 1 z dnia 28 marca 2008 r. oraz decyzją nr 1 z dnia 5 stycznia 2009 r.

Poz. 27



– 255 –Dziennik Urzędowy 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej Nr 6

Załącznik do zarządzenia nr 20 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej 
z dnia 23 grudnia2010 r.

STATUT
CENTRUM ROZWOJU ZASOBÓW LUDZKICH

§ 1.

1. Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich, zwane dalej „Centrum RZL”, działa na podstawie:
1) decyzji nr 1 Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 5 marca 2007 r. w sprawie utworzenia jednostki budżetowej 

Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich;
2)  niniejszego statutu.

2. Centrum RZL jest jednostką budżetową, podległą Ministrowi Pracy i Polityki Społecznej.
3. Siedzibą Centrum RZL jest miasto stołeczne Warszawa.

§ 2.

1. Centrum RZL:
1) realizuje zadania polityki rozwoju określone w ustawie z dnia 6 grudnia 2006 r. o zasadach prowadzenia polityki roz-

woju (Dz.U. z 2009 r. Nr 84, poz. 712 i Nr 157, poz. 1241), w szczególności w zakresie:
a) zatrudnienia i integracji społecznej przez:

–  opracowanie, wdrożenie i rozwój rozwiązań organizacyjnych i systemowych podnoszących efektywność 
działania i jakość usług świadczonych przez instytucje rynku pracy oraz instytucje pomocy i integracji spo-
łecznej,

– opracowanie, wdrażanie i promocję ogólnokrajowych i ponadregionalnych działań na rzecz aktywizacji zawo-
dowej i integracji społecznej, realizowane przez wyspecjalizowane instytucje o zasięgu ogólnokrajowym,

b) rozwoju zasobów ludzkich i potencjału adaptacyjnego przedsiębiorstw przez:
– rozwój kadr nowoczesnej gospodarki,
– wsparcie systemu adaptacyjności kadr,

c) dobrego rządzenia przez:
– wspieranie, w zakresie zgodnym z zadaniami Centrum RZL, współpracy sektora publicznego z sektorem 

pozarządowym w zakresie realizacji zadań publicznych w obszarach określonych w art. 4 ustawy z dnia 
24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie (Dz.U. Nr 96, poz. 873, z późn. zm.1)) 
oraz współpracy w zakresie uzgadniania polityk publicznych pomiędzy administracją publiczną, organizacja-
mi pozarządowymi oraz partnerami społeczno-gospodarczymi,

– wspieranie potencjału organizacji pozarządowych przy realizacji zadań publicznych w obszarach określo-
nych w art. 4 ustawy z dnia 24 kwietnia 2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie, w zakre-
sie realizacji zadań wskazanych w tiret pierwsze; 

2) w związku z realizacją zadań, o których mowa w pkt 1:
a) udziela wsparcia:

– jednostkom samorządu terytorialnego,
– organizacjom pozarządowym oraz podmiotom, o których mowa w art. 3 ust. 3 ustawy z dnia 24 kwietnia 

2003 r. o działalności pożytku publicznego i o wolontariacie,
– organizacjom pracodawców,
– przedsiębiorcom,
– związkom zawodowym,
– samorządom zawodowym,
– innym podmiotom realizującym zadania określone w ustawie;

b)  dokonuje refundacji wydatków poniesionych w ramach Priorytetu I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działa-
nia 1.3 Ogólnopolskie programy integracji i aktywizacji zawodowej, Poddziałania 1.3.6 Państwowy Fundusz Reha-
bilitacji Osób Niepełnosprawnych Programu Operacyjnego Kapitał Ludzki przez Państwowy Fundusz Rehabilitacji 
Osób Niepełnosprawnych;

3)  świadczy usługi, w tym usługi szkoleniowe i informacyjne, w szczególności dla jednostek organizacyjnych administracji 
rządowej i samorządowej oraz dla organizacji, działających na rzecz rynku pracy lub integracji społecznej, które nie 
działają w celu osiągnięcia zysku lub zysk przeznaczają na cele statutowe.

1)  Zmiany wymienionej ustawy zostały ogłoszone  w Dz.U. z 2004 r. Nr 64, poz. 593, Nr 116, poz. 1203 i Nr 210, poz. 2135, z 2005 r. Nr 155, poz. 1298, Nr 169, 
poz. 1420, Nr 175, poz. 1462 i Nr 249, poz. 2104, z 2006 r. Nr 94, poz. 651, z 2008 r. Nr 209, poz. 1316, z 2009 r.  Nr 19, poz. 100, Nr 22, poz. 120 i Nr 157, 
poz. 1241, z 2010 r. Nr 28, poz. 146 i Nr 127, poz. 857.

Poz. 27



Dziennik Urzędowy
Ministra Pracy i Polityki Społecznej Nr 6

– 256 –

2. W związku z realizacją zadań, o których mowa w ust. 1 pkt 1 i 2, Centrum RZL może być:
1)  instytucją wdrażającą,
2) benefi cjentem:

– środków Europejskiego Funduszu Społecznego;
3)  instytucją pośredniczącą II stopnia.

§ 3.

1. Podstawą gospodarki fi nansowej Centrum RZL jest plan fi nansowy, zatwierdzany zgodnie z obowiązującymi przepisami.
2. Działalność Centrum RZL jest fi nansowana z budżetu państwa, część 31 – Praca, dział 750 – Administracja publiczna, roz-

dział 75071 – Centrum Rozwoju Zasobów Ludzkich.
3. Centrum RZL realizuje zadania w ramach:

1) Funduszu Inicjatyw Obywatelskich, których realizacja jest fi nansowana z budżetu państwa, część 44 – Zabezpieczenie 
społeczne, dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85395 – Pozostała działalność; 

2) Priorytetu I Zatrudnienie i integracja społeczna, Działania 1.3 Ogólnopolskie programy integracji i aktywizacji zawodo-
wej, Poddziałania 1.3.6 Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych Programu Operacyjnego Kapitał 
Ludzki, których realizacja jest fi nansowana z budżetu środków europejskich, część 44 – Zabezpieczenie społeczne, 
dział 853 – Pozostałe zadania w zakresie polityki społecznej, rozdział 85324 – Państwowy Fundusz Rehabilitacji Osób 
Niepełnosprawnych.

§ 4.

Centrum RZL zatrudnia pracowników zgodnie z zasadami określonymi dla pracowników zatrudnionych w państwowych jednost-
kach sfery budżetowej.

§ 5.

1. Centrum RZL kieruje dyrektor przy pomocy zastępcy lub zastępców dyrektora.
2. Dyrektora i zastępców dyrektora Centrum RZL powołuje i odwołuje Minister Pracy i Polityki Społecznej.
3. Wewnętrzną strukturę organizacyjną Centrum RZL i zadania poszczególnych komórek organizacyjnych określa regulamin 

organizacyjny Centrum RZL zatwierdzany przez Ministra Pracy i Polityki Społecznej, na wniosek dyrektora Centrum RZL. 

§ 6.

Do obowiązków dyrektora należy zarządzanie Centrum RZL, a w szczególności:
1) nadzorowanie i koordynowanie prawidłowej realizacji zadań, o których mowa w § 2 ust. 1;
2) sporządzanie, zgodnie z obowiązującymi przepisami, rocznego planu fi nansowego Centrum RZL;
3) realizowanie polityki kadrowej Centrum RZL;
4) zarządzanie mieniem Centrum RZL;
5) reprezentowanie Centrum RZL;
6) podejmowanie decyzji w sprawach dotyczących Centrum RZL.

Wydawca: Minister Pracy i Polityki Społecznej
Redakcja: Biuro Ministra, Ministerstwo Pracy i Polityki Społecznej ul. Nowogrodzka 1/3/5 00-513 Warszawa

Skład, druk i rozpowszechnianie: Zakład Wydawniczo-Poligrafi czny MPiPS

Zbiory Dziennika Urzędowego Ministra Pracy i Polityki Społecznej są wyłożone do powszechnego wglądu
w Biurze Ministra w Ministerstwie Pracy i Polityki Społecznej, w godzinach pracy.

Tłoczono z polecenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w ZWP MPiPS. Nakład 40 egz. 

ISSN 1896-9178

Poz. 27




